
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 53 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

От 16.05.2025 г                                                                                      № 53 

Об организации отдыха 

и досуга детей в летний 

период 2025 года 

 

 

   С целью организации отдыха и досуга детей в летний период 2025 года, руководствуясь 

Законами Донецкой Народной Республики «Об образовании в Донецкой Народной 

Республики «Об образовании  в Донецкой Народной Республике» от 06.10.2023 № 12-РЗ, 

от 07.06.2024 № 80-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Донецкой Народной Республики отдельными государственными 

полномочиями Донецкой Народной Республики по обеспечению получения дошкольного 

образования в государственных дошкольных образовательных организациях, 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в  

государственных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию  основным 

общеобразовательным программам», Положением о департаменте образования 

Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики от 

20.03.2025 г № 46/3, на основании приказа  департамента образования Администрации 

городского округа Макеевка «Об организации отдыха и досуга детей в летний 

период 2025 года» № 126 от 18.04.2025 г, руководствуясь Уставом школы,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать работу пришкольной площадки досуга в период с 27.05. по 

16.06.2025 г 

2. Назначить начальником пришкольной площадки «Солнышко» Ноздрину Н.В. 

3. Утвердить план работы и режим работы пришкольной площадки «Солнышко». 

4. Начальнику пришкольной площадки Ноздриной Н.В.:                                                                             

4.1.  Учесть первоочередное право на зачисление обучающихся льготных категорий 

при комплектовании летней площадки; 

4.2. Принять надлежащие меры по обеспечению сохранности жизни и здоровья 

обучающихся и работников, обеспечив соблюдение:                                                                     

- норм и правил пожарной безопасности;  



- норм и правил охраны и безопасности жизнедеятельности в пришкольной 

площадке, а также при проведении спортивных, массовых и других 

мероприятий (с регистрацией в соответствующих журналах); 

- профилактических мер и санитарно-эпидемиологических норм. 

 

5. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по ВР Рыжикову 

О.В. 

6. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                        О.И.Дмитриева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 53 от 16.05.2025 г 

 

Режим работы пришкольной площадки досуга 

 с дневным пребыванием «СОЛНЫШКО»  

профиль «Орлята России» 

 
Элементы режима дня Пребывание детей 

Сбор детей 08.00-08.15 

Утренняя зарядка  08.15-08.30 

Утренняя линейка  08.30-08.45 

Беседы по безопасности жизнедеятельности 08.45-09.00 

Отрядные дела, мероприятия, экскурсии, занятия по интересам, 

спортивные и физкультурные мероприятия  
09.00-11.30 

Занятия по интересам  11.30 -12.00 

Уход домой  12.00 

 

 

 

 

Календарный план работы пришкольной площадки досуга 

 с дневным пребыванием «СОЛНЫШКО»  

профиль «Орлята России» 

 
Дата  Название мероприятия 

27.05 

 Организационные мероприятия 

 Открытие пришкольной площадки «Здравствуй, лагерь!» 

 Инструктаж «Безопасный путь. Поведение на дороге» 

 Занятия по профилю лагеря. Проект «Орлята России» 

 Мероприятие от РДДМ :" Я иду в РДДМ" 

 Подвижные игры на свежем воздухе. 

28.05 

 Организационные мероприятия 

 Инструктаж «Правила поведения на дороге и в транспорте» 

 Посещение музыкального кружка «Веселые нотки» 

 Занятия по профилю лагеря. Проект «Орлята России» 

 Моя любимая игрушка, игра 

29.05 

 Организационные мероприятия 

 Инструктаж «Безопасность при обнаружении неразорвавшихся 

снарядов, гранат и неизвестных пакетов» 

 Игровая программа для детей «Школьный патент – мир 

возможностей». 

 День добра. Создание видеороликов "Добро не уходит на каникулы  

 Занятия по профилю лагеря. Проект «Орлята России» 

 КТД «Твори добро» 

30.05 

 Организационные мероприятия 

 Инструктаж «Правила безопасности в спортивном зале» 

 Посещение школьной библиотеки 

 День Олимпийских игр  

 Игра на местности «Вместе весело шагать» 

02.06  Организационные мероприятия 



 Инструктаж «Профилактика негативных ситуаций во дворе, на 

улице. Правила безопасности в общении с животными» 

 Посещение ДК ЯКХЗ 

 Занятия по профилю лагеря. Проект «Орлята России» 

 Конкурс рисунков на асфальте «Мы за мир» 

 Игры народов мира 

 Спортивный праздник «Ярмарка спорта» 

 

03.06 

 Организационные мероприятия 

 Инструктаж «Один дома» 

 Посещение Донецкого Планетария  

 Занятия по профилю лагеря. Проект «Орлята России» 

 Викторина «Звездными тропами» 

04.06 

 Организационные мероприятия 

 Инструктаж «Правила пожарной безопасности и обращении с 

электроприборами» 

 Посещение библиотеки им. А. Беженовой 

 Игра-викторина «Такие разные книги» 

 Занятия по профилю лагеря. Проект «Орлята России» 

 Интерактивная игра «Знатоки русского языка» 

 

05.06 

 Организационные мероприятия 

 Инструктаж  «По предупреждению кишечных заболеваний» 

 Посещение Донецкого республиканского академического 

молодежного театра 

 Занятия по профилю лагеря. Проект «Орлята России» 

 Посещение музыкального кружка «Веселые нотки» 

 Викторина «Смекалка, эрудиция и смех – неотъемлемый успех» 

 

06.06 

 Организационные мероприятия 

 Инструктаж «Действия учащихся при артобстреле и обнаружении 

взрывоопасныхпредметов» 

 Посещение библиотеки им. А. Беженовой 

 Занятия по профилю лагеря. Проект «Орлята России» 

 Сказочный калейдоскоп «Там чудеса…» по сказкам А.С. Пушкина 

09.06 

 Организационные мероприятия 

 Инструктаж «По предупреждению кишечных заболеваний» 

 День здоровья. Спортивная программа «Будь здоров» 

 Занятия по профилю лагеря. Проект «Орлята России» 

 Веселые старты «Физкульт-Ура!» 

10.06 

 Организационные мероприятия 

 Инструктаж «Меры безопасности при проведении массовых 

мероприятий» 

 Праздник «Это вся моя Россия» 

 Занятия по профилю лагеря. Проект «Орлята России» 

 Экологическая викторина «Берегите землю, берегите!» 

 Квиз, посвящённый Дню России 

 Мастер класс «Моя Родина»  

11.06 

 Организационные мероприятия 

 Инструктаж «Техника безопасности при массовом скоплении 

людей» 

 Занятия по профилю лагеря. Проект «Орлята России» 

 Спортивное мероприятие «Большая шуточная Олимпиада» 



 Викторина «Знатоки дорожной Азбуки» 

 Спортивно-развлекательная программа «Сто затей для ста друзей» 

 Мастер-класс «Бумажная мозаика» 

16.06 

 Организационные мероприятия 

 Инструктаж «Правила поведения на летних каникулах» 

 Занятия по профилю лагеря. Проект «Орлята России» 

 Закрытие смены. Подведение итогов 

 Оформление стенгазеты «Праздник не кончается, ведь лето 

продолжается!» 

 




